
4. Udpegning af profilskoler (2008-144016)
Udvalget skal tage stilling til udpegning af nye profilskoler til start i august 2009.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget 
(BUU),

at udvalget godkender, at Utterslev Skole udpeges som naturfaglig profilskole og 1.
at Sønderbro Skole udpeges som musisk-kreativ profilskole.

at forvaltningen revurderer udpegning til den internationale profilskole og 2.
fremlægger indstilling herom hurtigst muligt 

Problemstilling

På baggrund af udvalgets principbeslutning af 16. april 2008 om et nyt profilskolekoncept har 
forvaltningen udbudt tre profilskoler til start august 2009. 

Ansøgningsrunden resulterede i 12 ansøgninger: 
6 ansøgninger om at blive naturfaglig profilskole
4 ansøgninger om at blive musisk-kreativ profilskole
2 ansøgninger om at blive international sprogprofilskole. En af disse ansøgninger blev senere 
trukket tilbage.

For at få et bredere ansøgerfelt til den internationale sprogprofilskole blev denne profil genopslået, 
uden at der fremkom yderligere ansøgere.

Løsning
Udpegning af profilskoler
Som det fremgår af BUUs beslutning af 16. april 2008 skulle der ved behandlingen af ansøgerne 
lægges vægt på to sæt af kriterier: Et generelt sæt af kriterier som først og fremmest sætter fokus 
skolens mulighed for at sikre den almenpædagogiske og faglige udvikling, vidensdeling og 
samarbejde med eksterne parter samt et specifikt sæt af faglige kriterier knyttet til det enkelte 
profilområde. Derudover er der ved udpegningen lagt vægt på en fornuftig spredning mht. skolernes 
elevbaggrunde.

Ansøgerskolerne er sideløbende og uafhængigt af hinanden vurderet af:
Tre fagligt sammensatte grupper med ekstern deltagelse. De faglige grupper har vurderet 
ansøgningerne ud fra kriterier om skolens kapacitet og potentiale på profilområdet, 
Af projektgruppen for profilskoler. Kriterium: skolens muligheder for at opfylde de generelle 
certificeringskrav
Af pågældende børne- og ungdomschef. Kriterium: Lederens mulighed for at gennemføre 
processen samt skolens parathed.

På baggrund af disse tre sæt vurderinger foreslår forvaltningen at følgende skoler udpeges som 
profilskoler:



Utterslev Skole som naturfaglig profilskole
Sønderbro Skole som musisk-kreativ profilskole

Det er trods genopslag og aktiv opfordring til at søge ikke lykkedes at få ansøgninger til en 
international sprogprofilskole, som vurderes at opfylde de faglige og generelle krav. Forvaltningen 
vil revurdere udpegningen til den internationale profilskole og fremlægge indstilling herom hurtigst 
muligt. 

Partnerskoler
I forhold til skoler, som opfylder kravene, men som ikke i denne omgang udpeges som profilskole, 
vil forvaltningen give disse skoler status som partnerskoler, således at deres særlige kompetencer i 
videst muligt omfang inddrages i udviklingen af profilskolebegrebet, herunder samarbejdet med 
professionshøjskolerne. Det indebærer, at disse skolen indgår i et nærmere defineret samarbejde med 
profilskolen eller overtager visse profilskoleopgaver. 

Den pågældende skole vil uden ny ansøgning  kunne udpeges til supplerende profilskole, såfremt der 
inden for de næste tre år afsættes nye midler til udvikling af flere profilskoler inden for det 
pågældende profilområde, hvis certificeringskravene er opfyldt.

Økonomi

Der er afsat midler til profilskoler dels i budgettet for Faglighed for Alle for 2007-09 dels i budgettet 
for 2009:

2007 2008 2009 2010-
Mill. kr. Drif

t
Anlæg Drif

t
Anlæg Drif

t
Anlæg Drif

t
Anlæg

Profilskoler - FFA 3,0 0 3,3 0 3,9
Profilskoler - budget 2009 2,5 3,0 5,0 0
Bevilling i alt 3,0 0 3,3 0 6,4 3,0 5,0 0
Uforbrugte FFA-midler er budgetoverført i forbindelse med de tilbagevendende bevillingsoverførsler.

Videre proces
Umiddelbart efter udvalgets godkendelse igangsættes forhandlinger med skolerne om certificering, 
herunder de økonomiske rammer. Dette omfatter de områder, der skal arbejdes med i 2009/10, 
herunder

Koordineringsopgaver og behov for support
Kompetenceudvikling
Praktikaftaler
Samarbejde med partnerskabsskoler

I løbet af januar træffes aftaler med skolerne om nødvendige anlægsopgaver og der fremlægges 
anlægsbevillingssag for BUU. Endelig skal skolerne i løbet af januar/februar indgå aftaler med 
partnerskolerne samt indgå eksterne aftaler om fx forskningstilknytning, efteruddannelse og 
partnerskabsaftaler omkring praktik.



                   Else Sommer                            /Jan Dehn

bilag
1. Sammendrag af vurderinger
2. Oversigt over skoler med særlig profil

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 17.12.2008

Majbritt Mamsen (C2) stillede forslag om at udsætte sagen, da udvalget bør se alle ansøgningerne, 
førend der træffes afgørelse om hvike skoler, der skal være profilskoler.
Forslaget blev forkastet efter afstemning med følgende resultat:
For stemte 2 medlemmer: C2 og Lars Rasmussen (A)
Imod stemte 6 medlemmer: A (undtagen Lars Rasmussen), F og Ø
3 medlemmer undlod at stemme: B, V og Louise Frevert (løsgænger)

Indstillingen blev herefter godkendt efter afstemning med følgende resultat:
For stemte 9 medlemmer: A (undtagen Lars Rasmussen), B, F, V, Ø og Louise Frevert (løsgænger)
Imod stemte: ingen
2 medlemmer undlod at stemme: C2, Lars Rasmussen (A).




